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 Dagsorden 
 

Referat 

 Velkomst 
- Sang ”Vintergækken” 
 

Velkommen til årsmødet. Vi skal huske at dette ikke er en 
generalforsamling, men blot et årsmøde, i det vi er topstyret fra 
Hedensted kommune. Vi har derfor heller ikke et regnskab der skal 
godkendes, da vi er på de kommunale budgetter. 
 
Pensionisthøjskolen startede som bekendt i februar 1982, i det 
gamle Tørring Uldum kommune. Vi er i dag godt forankret i 
Hedensted kommune. Vi arbejder for et aktivt seniorliv hvor 
netværket blandt seniorer styrkes og at vore tilbud bevares. 
Grundpillen i Pensionisthøjskolens arbejde kan tilbageføres til 
Grundvigs tanker om at fællesskabet mellem mennesker, er selve 
betingelsen for dannelsen af et samfund og dannelsen af et 
individ. Vi har brug for fællesskabet, så vi kan spejle os i andre og 
finde ud af hvem vi selv er.  
I 2022 slikkede vi sårene ovenpå Coronatiden. Deltagerantallet på 
hold, rejser mv. var stigende men alligevel var brugerne af 
Pensionisthøjskolen tilbageholdene med at booke rejser. De 
tekniske rejsearrangører kunne genkende tendensen og kunne 
lede det tilbage til den begyndende økonomiske krise afledt af 
krigen i Ukraine. Ligeledes så vi samme tendens ved vore 
højskolemøder hvor der gennemsnitligt er kommet 50-60 
deltagere i Hedensted og 60 til 70 i Lindved. Kun ved Lene Bayer og 
Cecilie Frøkjær har vi nærmet os udsolgte huse. 
Når Brugerrådet og jeg som leder samles, arbejder vi ud fra 
følgende formål: 
Pensionisthøjskolens formål: 
At tilbyde kommunale, forebyggende aktivitetstilbud til 
selvhjulpne seniorer. 
At fremme det sociale netværk og sammenhold for alle 
efterlønnere og pensionister i kommunen. 
At skabe rammer for sundhedsfremmende og forebyggende 
aktiviteter. 
At formulere og udvikle aktiviteter, rejser, ture, foredrag m.m. 
At engagere brugerne i Pensionisthøjskolen og herved styrke den 
frivillige indsats. 
Der er brugerbetaling, men intet kontingent. 
Det vil fortsat være de punkter vi arbejder efter. Vi arbejder altid 
ud fra de indkomne forslag som brugerne kommer med ved den 
årlige spørgeundersøgelse. Der er opbygget en hjemmeside som 
omdrejningspunkt for tilmeldinger og der skal lyde en stor ros til at 
den er blevet taget så godt i mod. Jeg oplever at mange forsøger 
sig og at mange gerne VIL lære det. Omvendt er der også dem som 
ikke kan- dem der er fritaget fra digital betaling og it- dem skal vi 
stadig favne og løfte, og det vil vi gøre efter bedste evne. Alle der 
måtte have udfordringer, kan altid kontakte mig, så vi kan lave 
individuelle aftaler- Pensionisthøjskolen er et sted for alle seniorer 
i Hedensted kommune- og det skal det fortsat være. 



 

 

Nok fra mig, nu skal vi til det vigtige på dagens program, nemlig 
vælge dagens ordstyrer og herefter følge den vedtægtsbestemte 
dagsorden. 
 

1 Valg af ordstyrer Erik Christensen- tager i mod valget og på vegne af Ældre Sagen 
takker han for det gode samarbejde. 
Konstaterer at forsamlingen er rettidigt indkaldt via Infokanalen i 
Tørring, på hold, Højskolemøder, Programmet og nyhedsmails 

2 Beretning om højskolens 
virksomhed i det forløbne år. 
V. Gerda 

Lidt om brugerrådet og dets arbejde: 
Jeg hedder Gerda Volkmann og bor i Uldum. Har været medlem af 
brugerrådet i ca. 11 år. 
Vi er 7 i brugerrådet plus en suppleant. Vi er fra Tørring, Uldum, 
Løsning, Hedensted, Glud og Hornsyld. Vi er alle personlig på valg 
hvert andet år. Annabel indkalder os til møde 4-6 gange om året. 
Vi mødtes for det meste i Hedensted på Rådhuset. Brugerrådet er 
ikke en bestyrelse, - vi er medbestemmende i mange ting, men 
Annabel har ja- eller nej-hatten på, hvis uenighed skulle opstå. Vil 
dog skynde mig at sige, jeg synes, vi har et rigtig godt samarbejde 
med Annabel. Vi mødes som regel over en kop kaffe og gennemgår 
dags-programmet, som Annabel har sendt os. Vi har en gensidig 
orientering om, hvad der foregår i vore lokale områder. Evaluering 
af årets gang. Hvad er gået godt og hvad skal vi gøre bedre, er der 
nye ideer til nye tiltag i Pensionisthøjskolen. Der har været nogle 
udfordringer i det sidste år, nævnes kan: En kold rejsetilmeldings-
dag, da der ikke var tændt for varmen, da vi ankom til Lindved. 
Elektronisk tilmelding til både rejser og højskolemøder. Synes vi 
har fået det løst på udmærket vis, - det går rigtig godt med 
elektronisk tilmelding nu. Vi har mange samarbejdspartnere, 
hvilket kan give os nogle udfordringer, som også bliver løst på 
bedste vis. Os i Brugerrådet er altid behjælpelige, så kom eller ring 
til os, hvis der er noget. Vi forsøger alle at gøre indholdet i 
Pensionisthøjskolen så indholdsrig og god som muligt, så der er 
noget for enhver smag. Der er noget til både krop og sjæl. Fysisk 
udfoldelse er jo sundt, så der er aktiviteter som gymnastik – både 
på gulv og i vand, krolf, petanque, diverse vandrehold og dans. Så 
er der sang, foredrag og anden underholdning også. Vi modtager 
gerne nye ideer fra brugerne. Det kan være ideer til 
foredragsholdere, underholdere, aktiviteter og ikke mindst rejser. 
Så sig til, hvis der er noget i savner. Måske sidder i med en hel ny 
ide til en aktivitet. Vi har også opgaver af praktisk art så som hjælp 
med borddækning osv. ved f.eks. julefrokost, hjælp ved 
rejsetilmelding, hjælp ved hold opstart/sæsonstart. 
Korrekturlæsning af programbladet i november inden udgivelsen. 
Vor programblad har indhold om alle aktiviteterne, så udbred den 
gerne. Den har i øvrigt i år fået flot nyt design, hvilket jeg håber, i 
bemærker. Nogle i lokalområdet får også hjælp af os i privaten til 
tilmelding og mobil- og computerhjælp i det små.  
Personligt mener jeg Pensionisthøjskolen har en bred buket af 
muligheder, så kommunens pensionister og efterlønnere ikke 
behøver kede sig.  
Er der spørgsmål til brugerrådets arbejde? 



 

 

3 Eventuelle forslag/ ideer til 
fremtidigt arbejde i 
Brugerrådet 

 Forslag til om Vagn Nedergaard kan komme igen og 
fortælle om 2. verdenskrig eller modstandsbevægelsen. 

 Hvilken økonomi er der til foredrag. Kan billetprisen være 
højere så der er råd til dyrere foredragsholdere? 

 En Prisstigning kan ikke gøre det med 20 kr.- det skal 
nærmere være 120kr. 

 Det gode rygte om et foredrag gør nogle gange at der kan 
komme flere det andet sted. 

 Hedensted kommune indsamler beretninger fra de tre 
museer, måske kunne de komme med et godt foredrag 
sammen med de lokalhistoriske arkiver 

 Vi skal passe på med at sætte prisen op, så mister vi 
mange 

 Vigtigt med samarbejde med andre organisationer. 

 Det er vigtigt ved samarbejde at man synlig gør, at det er 
et samarbejde og at man fremhæver alle arrangører. 

 Umiddelbart kommer der ikke en prisstigning på 
højskolemøder, men Pensionisthøjskolen har samarbejde 
med andre om foredrag, og her kan prisen sættes op. 

 

4 Valg til Brugerrådet 
 
 

Kvinder er på valg i ulige år. Alle kvinder modtager genvalg. Marie 
Munk som tidligere har været suppleant indtræder i bestyrelsen. 
Brugerrådsmedlem Ragnhild Hansen ønsker at være suppleant. 
Annette Pedersen opstiller til Brugerrådet og vælges ind. 
 
Gerda Volkmann          Uldum 
Irene Laursen                Hedensted 
Karen Bornemann        Hornsyld 
Marie Munk                  Hedensted 
Annette Pedersen        Uldum 
Vagn Jensen                  Hedensted 
Laurits Lauritsen          Glud 
Ragnhild Hansen          Tørring 
 

5 Eventuelt  

Vi afslutter med sangen ”Kom Maj du søde milde” 
 
 


